

Zmluva o dielo

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Obchodný zákonník**“) a ako výsledok verejného obstarávania podľa zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „**Zákon o verejnom obstarávaní**“)

(ďalej v texte len „**Zmluva**“)

Článok 1 Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Názov organizácie: **Obchodná akadémia, Murgašova 94, Poprad**
Sídlo: Murgašova 94, 058 01 Poprad
Štatutárny orgán: Ing. Iveta Račeková, riaditeľka školy
IČO: 00162167
DIČ: 2020656957
IČ DPH : Neplatca DPH
IBAN: SK78 8180 0000 0070 0052 0008
Zástupca splnomocnený na riešenie vo veciach:
a) zmluvných: Ing. Iveta Račeková, riaditeľka OA, 0918 372 379,
riaditel@oa-pp.vucpo.sk
b) technických: Jana Drevková, ekonómka školy, +421/52 772 16 35, 0904 079 511,
ekonom@oa-pp.vucpo.sk
(ďalej len „**Objednávateľ**“)

a

1.2 Zhotoviteľ:

Názov: **VAAT spol. s r.o.**
Sídlo: Žilinská Lehota 110, 010 01 Zilina
Štatutárny orgán: Miroslav Beňko
Zapísaná v: OR Zilina, oddiel Sro, c. 53026/L
IČO: 45585954
DIČ: 2023052867
IČ DPH: SK2023052867
Bankové spojenie: Slovenská Sporiteľňa a.s.
IBAN: SK34 0900 0000 0051 9016 0349
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:
a) zmluvných: Miroslav Beňko
b) technických: Miroslav Beňko
(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)

Článok 2 Preambula

- 2.1 Túto zmluvu uzatvára Objednávateľ ako verejný obstarávateľ so Zhotoviteľom ako úspešným uchádzačom vo verejnom obstarávaní vyhlásenom na predmet zákazky „**Oprava bežeckej dráhy**“, Túto zmluvu uzatvárajú zmluvné strany v súlade so súťažnými podkladmi a ich prílohami, v súlade s vysvetleniami súťažných podkladov a súvisiacich dokladov a dokumentov, ak k vysvetľovaniu došlo, a v súlade s predloženou ponukou úspešného uchádzača.
- 2.2 Zmluvné strany záväzne vyhlasujú a prejavujú svoju vôľu, že budú spoločne koordinovať postup a poskytovať si vzájomne nevyhnutnú súčinnosť pri riadnom plnení predmetu tejto Zmluvy.

Článok 3

Predmet Zmluvy

- 3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že predmetom tejto Zmluvy sú stavebné práce súvisiace s predmetom zákazky „**Oprava bežeckej dráhy**“ (ďalej aj ako „predmet zmluvy“).
- 3.2 Predmet Zmluvy je bližšie špecifikovaný v Prílohe č. 1. tejto Zmluvy, tvoriacej neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy (ďalej aj ako „**Dielo**“). Projektovú dokumentáciu stavby spracovala spoločnosť STAVOPROJEKT s.r.o. Jarková 31, 081 48 PREŠOV.
- 3.3 Dielo bude realizované v súlade s Prílohami tejto Zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať pre Objednávateľa predmet Zmluvy – Dielo podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, a to v množstve, kvalite, špecifikácii a cenách uvedených v tejto Zmluve, a to najmä:
- podľa špecifikácie predmetu zákazky;
 - podľa oceneného výkazu výmer;
 - podľa svojej cenovej ponuky predloženej vo verejnom obstarávaní, na základe ktorej bol vyhodnotený ako úspešný uchádzač a ako Zhotoviteľ predmetu Zmluvy.
- 3.4 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou predmetu Zmluvy, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky k jeho realizácii, že má odbornú kvalifikáciu, ktorá sa viaže k plneniu predmetu Zmluvy a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k realizácii Diela a k plneniu Zmluvy potrebné a nevyhnutné, a že doklady a dokumenty ním poskytnuté boli vyhotovené v súlade s úplným oboznámením sa s predmetom Zmluvy a boli vyhotovené úplne a kompletne a Zhotoviteľ do nich zahrnul všetky práce a náklady, ktoré by mu mohli v súvislosti s realizáciou Diela, ktoré má byť v zmysle tejto Zmluvy realizované pri jej riadnom plnení vzniknúť.

Článok 4

Kvalita predmetu Zmluvy

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať a dodať predmet Zmluvy bez väd a nedorobkov brániacich jeho riadnemu používaniu, na ktorý je predmet Zmluvy určený a za ktorým sa Dielo realizuje, a to v súlade s požiadavkami uvedenými v tejto Zmluve.
- 4.2 Pri realizácii Diela sa Zhotoviteľ zaväzuje postupovať samostatne v súlade s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi, ak sú tieto predpisy v súlade s právom Európskej únie a slovenskými technickými normami, v súlade s poskytnutou projektovou dokumentáciou a je viazaný pokynmi Objednávateľa. Zhotoviteľ pri realizácii Diela nepoužije materiály, o ktorých je v čase jeho použitia známe, že sú škodlivé. Zhotoviteľ sa zaväzuje postupovať pri realizácii diela v súlade so zákonom č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhláškou MV SR č. 94/2004 Z. z., ktorou sa ustanovujú technické požiadavky na protipožiarnu bezpečnosť pri výstavbe a pri užívaní stavieb.
- 4.3 Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa oboznámil so všetkými podkladmi vymenovanými v bode 3.1 a 3.3 tejto Zmluvy, ktoré tvoria prílohy tejto Zmluvy, a s ktorými sa spája realizácia Diela a je si vedomý toho, že v priebehu realizácie Diela si nemôže uplatňovať nároky na úpravu zmluvných podmienok okrem zmien, ktoré sú uvedené v tejto zmluve a ktoré sú prípustné v zmysle Zákona o verejnom obstarávaní ak to bude počas realizácie Diela nevyhnutné a pokiaľ sa na daných zmenách zmluvné strany dohodnú.
- 4.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo na vlastné náklady a na vlastné nebezpečenstvo, s odbornou starostlivosťou, v súlade s technickými a hygienickými normami a podmienkami stanovenými touto Zmluvou a všeobecne záväznými právnymi predpismi.

Článok 5

Cena a platobné podmienky

- 5.1 Cena za vykonanie Diela podľa podmienok tejto Zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade s ust. zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v

znení neskorších predpisov, podľa rozpočtu tvoreného jednotlivými položkami – ocenený výkaz výmer podľa Prílohy č. 1 k tejto Zmluve a ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť tejto Zmluvy.

- 5.2 Dohodnutá cena je stanovená ako celková cena za dielo.
Cena diela bez DPH: 129 488 EUR
DPH: 25 897,60 EUR
Celková cena diela s DPH: 155 385,60 EUR
(slovom: Stopädesiatpäťtisícristoosemdesiatpäť 60/100 Eur)
- 5.3 Cena diela uvedená v bode 5.2 tohto článku Zmluvy je doložená rozpočtom - oceneným výkazom výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 1 k tejto Zmluve.
- 5.4 Na plnenie predmetu zmluvy objednávateľ neposkytuje preddavok, zálohu ani finančnú zábezpeku.
- 5.5 Zhotoviteľ nie je oprávnený požadovať, nárokovať si alebo domáhať sa zvýšenia ceny Diela s výnimkou dôvodov podľa príslušných bodov tohto článku Zmluvy.
- 5.6 Zhotoviteľ nemôže žiadať o zvýšenie ceny Diela, ktoré by mohlo nastať z dôvodu vzniku vlastných (Zhotoviteľových) chýb alebo chýb jeho subdodávateľov, jeho nedostatočnej koordinácie pri realizácii Diela, pri kontrole realizácie Diela alebo v dôsledku vlastného omylu pri ocenení predmetu Zmluvy alebo pri samotnej realizácii Diela.
- 5.7 Zmluvná cena sa dohodou zmluvných strán môže zmeniť v prípade, najmä ak:
- dôjde v priebehu realizácie Diela k zmenám sadzieb DPH (za zmenu sadzby DPH sa nepovažuje skutočnosť, že sa zhotoviteľ v priebehu realizácie Diela stal platcom DPH);
 - dôjde k prácam navyš, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve, ale ktoré sa vyžadujú na riadne plnenie a realizáciu Diela a práce navyš, vrátane ich nacenenia boli riadne a vopred odsúhlasené Objednávateľom postupom popísaným v tejto Zmluve;
 - dôjde k výskytu nepredvídateľných podmienok a z nich vyplývajúcich nákladov na zhotovenie Diela.
- Zhotoviteľ nacení navyš práce nasledovne:
- položky navyš prác, ktorých jednotkové ceny sa nachádzajú v predloženom ocenenom výkaze výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto Zmluvy a ktorý bol predložený v ponuke podanej zhotoviteľom, na základe ktorého bol zhotoviteľ vyhodnotený ako úspešný uchádzač a na základe čoho bola dohodnutá zmluvná cena v zmysle tejto Zmluvy, musia byť nacenené podľa tohto oceneného výkazu výmer;
 - položky navyš prác, ktoré sa nenachádzajú v predloženom ocenenom výkaze výmer tvoriacom Prílohu č. 1 tejto Zmluvy a ktorý bol predložený v ponuke zhotoviteľa, na základe ktorého bol zhotoviteľ vyhodnotený ako úspešný uchádzač, a na základe ktorého bola dohodnutá zmluvná cena v zmysle tejto Zmluvy, budú nacenené podľa programu CENKROS jeho aktuálnej verzie platnej ku dňu realizácie navyš prác. Pri nacenení týchto položiek podľa programu CENKROS sa vylučuje, aby došlo v programe k zmene základného nastavenia kalkulačného vzorca. Zhotoviteľ nesmie vykonať v programe CENKROS zmeny alebo úpravy, ktoré by mu umožnili zvýšenie konečnej ceny za vykonané stavebné práce oproti základnému nastaveniu. Zhotoviteľ je povinný priložiť ku každej položke navyš prác, ktoré sa nenachádzajú v predloženom ocenenom výkaze výmer tvoriacom Prílohu č. 1 tejto Zmluvy výpočet jednotlivých množstiev a podrobnú kalkuláciu (rozbor ceny).
- 5.7.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje podľa jemu momentálne dostupných informácií v každom štádiu realizácie Diela včas identifikovať potrebu prác navyš, upozorniť na ich vznik Objednávateľa bezodkladne po ich zistení, zabezpečiť ich nacenenie podľa popisu v tejto Zmluve, priložiť k naceneniu dôvodovú správu. Výskyt potreby prác navyš neoprávňuje Zhotoviteľa k tomu, aby pozastavil práce na Diele, ktoré so vznikom týchto prác navyš nesúvisia.
- 5.7.2 Zhotoviteľ najmenej desať (10) pracovných dní pred uskutočnením navyš prác predloží ocenený výkaz výmer navyš prác na odsúhlasenie ceny navyš prác Objednávateľovi, ktorý si vyhradzuje právo na odsúhlasenie/neodsúhlasenie nacenenia navyš prác Zhotoviteľom navrhovaného oceneného výkazu výmer položiek tvoriacich navyš práce.
- 5.7.3 Objednávateľ si vyhradzuje právo nesúhlasiť s navrhovaným rozpočtom oceneného výkazu výmer položiek tvoriacich navyš prác, ak daný rozpočet a navrhovaná cena prác navyš nebol vyhotovený

v súlade so spôsobom určeným na tvorbu ceny pre práce navyiac uvedeným v tejto Zmluve. Zhotoviteľ je v danom prípade povinný upraviť daný rozpočet a oceniť príslušne položky prác navyiac podľa pokynov Objednávateľa a v súlade s touto Zmluvou.

- 5.7.4 Zhotoviteľ je oprávnený fakturovať len skutočne vykonané navyiac práce, a to podľa rozpočtu, ktorý bol vyhotovený v súlade s podmienkami pre ocenenie položiek prác navyiac.
- 5.8 V prípade, ak v priebehu realizácie diela – plnenia predmetu zmluvy dôjde k zníženiu rozsahu prác – k menej prácam, zmluvná cena bude znížená o cenu týchto menej prác, ktorá bude vyčíslená podľa cien položiek týchto menej prác uvedených v predloženom ocenenom výkaze výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto Zmluvy a ktorý bol predložený v ponuke podanej zhotoviteľom, na základe ktorého bol zhotoviteľ vyhodnotený ako úspešný uchádzač a na základe čoho bola dohodnutá zmluvná cena v zmysle tejto Zmluvy, všetko však po odsúhlasení Objednávateľom, pričom hodnota týchto menej prác bude odpočítaná od celkovej zmluvnej ceny dohodnutej v zmysle zmluvy.
- 5.9 Navyiac práce a menej práce sa môžu uskutočniť výhradne na základe odsúhlasenia Objednávateľa, a to formou písomných dodatkov, pričom ich uzatvorenie podlieha splneniu zmluvných podmienok a riadi sa ustanoveniami Zákona o verejnom obstarávaní a príslušnými podmienkami poskytovateľa finančných prostriedkov na financovanie predmetu Zmluvy, ak je to relevantné vo vzťahu k financovaniu predmetu Zmluvy.
- 5.10 Daň z pridanej hodnoty bude účtovaná Zhotoviteľom vo výške určenej príslušným platným právnym predpisom v dobe zdaniteľného plnenia.
- 5.11 Cena za Dielo je určená v Prílohe č. 1 tejto Zmluvy. Zmluvné strany vyhlasujú, že Príloha č. 1 je určujúca pre Cenu za Dielo, je to dokument úplný a záväzný a k jeho zmene môže dôjsť výlučne na základe písomných dodatkov k tejto Zmluve, a to postupom, ktorý je v súlade so Zákomom o verejnom obstarávaní a v súlade so zmluvnými podmienkami.
- 5.12 Zmluvná Cena za Dielo zahŕňa všetky náklady potrebné k vykonaniu Diela v rozsahu definovanom touto Zmluvou, k vyskúšaniu a odovzdaniu Diela do užívania vrátane vedľajších nákladov na zriadenie a odstránenie zariadenia staveniska, pomocných konštrukcií (lešenia a pod.), dopravných nákladov na stavenisku i mimo, cla, poplatkov za skládky, poistného, vykonania predpísaných skúšok, zabezpečenie bezpečnosti a poriadku na stavbe a príslušných používaných komunikáciách, odvozu a likvidáciu stavebných odpadov, ako aj náklady na vodné, stočné, elektrickú energiu, temperovanie objektu a pod.
- 5.13 Zhotoviteľ vyhlasuje, že dohodnutá zmluvná cena Diela je s ohľadom na všetky okolnosti a rozsah Diela primeraná a že akceptuje všetky podmienky tejto Zmluvy spojené s možnými zmenami podľa tohto článku Zmluvy.
- 5.14 Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť dohodnutú Cenu za Dielo, ktorá je vypočítaná a dohodnutá v súlade so Zmluvou vo výške uvedenej v tomto článku Zmluvy a v lehotách určených v tejto Zmluve. Nárok na zaplatenie ceny vzniká zhotoviteľovi riadnym a včasným splnením záväzku vykonať pre objednávatelia dielo bez väd a za dohodnutých podmienok.
- 5.15 Zmluvné strany sa dohodli, že cena za dielo bude rozdelená na dve časti. Prvú časť ceny za dielo uhradí Objednávateľ na základe Zhotoviteľom vystavenej faktúry po zrealizovaní minimálneho objemu 50% stavebných prác na Diele.
Druhú časť ceny za dielo uhradí Objednávateľ na základe Zhotoviteľom vystavenej faktúry po ukončení realizácie stavebných prác a protokolárnom odovzdaní diela Objednávateľovi a to na základe odsúhlaseného súpisu vykonaných prác. Prílohou faktúr budú podrobné súpisy skutočne vykonaných prác za fakturované obdobie dokumentujúce plnenie Zhotoviteľa odsúhlasené stavebným dozorom Objednávateľa a Objednávateľom. Zhotoviteľ zašle Objednávateľovi dva originály príslušnej faktúry a zaväzuje sa na požiadanie Objednávateľa vystaviť v odôvodnených prípadoch ďalšie originály dotknutej faktúry. Platby budú realizované bezhotovostným platobným stykom na základe vystavených faktúr.
- 5.16 Faktúry sú splatné **do 14 dní** od ich doručenia Objednávateľovi. Lehota splatnosti začína plynúť dňom nasledujúcim po dni, v ktorom bola faktúra preukázateľne doručená Objednávateľovi. Cena bude uhradená na účet Zhotoviteľa uvedeného v bode 1.2 tejto Zmluvy. Lehota splatnosti faktúry bola stanovená primerane k právam a povinnostiam oboch zmluvných strán a Zhotoviteľ zároveň

vyhlasuje, že táto lehota nie je v hrubom nepomere k právam a povinnostiam vyplývajúcim pre neho z tejto Zmluvy a odôvodňuje ju povaha záväzku.

- 5.17 Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení. Zmluvné strany dohodli, že predložená faktúra bude obsahovať aj údaje, ktoré nie sú uvedené v zákone o DPH, a to:

- číslo Zmluvy o dielo;
- termín splatnosti faktúry;
- forma úhrady;
- označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platba vykonať;
- meno, podpis, odtlačok pečiatky a telefonické spojenie vystavovateľa faktúry.

Prílohou každého vyhotovenia faktúry bude:

- súpis vykonaných prác za fakturované obdobie s vyznačením jednotkovej ceny za fakturovanú položku počet jednotiek, celková cena, odsúhlasený stavebným dozorom. Za odsúhlasený súpis prác a dodávok sa považuje taký súpis, ktorý je na každej strane označený pečiatkou a podpisom Zmluvných strán a stavebného dozoru Objednávateľa;

V prípade, že faktúra (daňový doklad) bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje, bude vykazovať vady, nebude obsahovať povinné náležitosti daňového dokladu, Objednávateľ je oprávnený vrátiť ju na opravu a prepracovanie. Zhotoviteľ je povinný faktúru (daňový doklad) podľa charakteru nedostatku opraviť, alebo vystaviť novú. Po dobu opravy t.j. prepracovania a doplnenia nesprávnej alebo neúplnej faktúry nie je Objednávateľ v omeškaní s jej úhradou. Lehota splatnosti opravenej resp. doplnenej faktúry začne plynúť od nasledujúceho dňa po jej doručení Objednávateľovi podľa tohto článku Zmluvy.

Článok 6

Lehota, čas a miesto plnenia zmluvy

- 6.1 Predmet Zmluvy realizovaný v súlade s Prílohami tejto Zmluvy, sa Zhotoviteľ zaväzuje zhotoviť a protokolárne odovzdať bez väd a nedorobkov najneskôr do **3 mesiacov** odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia staveniska (ďalej ako „Lehota plnenia“). Zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko do piatich (5) pracovných dní od doručenia písomnej výzvy Objednávateľa. Miesto plnenia predmetu zmluvy: Obchodná akadémia, Murgašova 94, Poprad so sídlom Murgašova 94, 058 01 Poprad
- 6.2 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať stavenisko po nadobudnutí účinnosti Zmluvy so zohľadnením poveternostných podmienok vhodných na plnenie predmetu a tak, aby Dielo mohol Zhotoviteľ zrealizovať v Lehote plnenia. Zhotoviteľ sa musí po prevzatí staveniska a pred začatím plnenia predmetu tejto Zmluvy oboznámiť sa so staveniskom, s rozmiestnením podzemných objektov, trasou vedení, verejnou zeleňou a inými objektmi, ktoré je potrebné chrániť alebo preložiť, aby v priebehu realizácie Diela nedošlo k ich poškodeniu.
- 6.3 Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť práce a nie je v omeškaní v prípade vyššej moci ktorá by mohla ohroziť kvalitu prác alebo vytvoriť prekážky, ktoré nastali nezávisle od jeho vôle a bráni splneniu jeho povinnosti a ak nemožno rozumne predpokladať, že by Zhotoviteľ túto prekážku odvrátil, alebo predpokladal, uzavretia Zmluvy. Zhotoviteľ nie je v omeškaní ani v prípade, ak do priebehu vykonávania Diela zasiahne svojim rozhodnutím orgán štátnej správy, z dôvodov, ktoré neboli na strane Zhotoviteľa. Práce je Zhotoviteľ oprávnený prerušiť len na nevyhnutne nutnú dobu. Tieto skutočnosti potvrdzuje stavebný dozor Objednávateľa zápisom v stavebnom denníku.

Článok 7

Práva a povinnosti zmluvných strán

- 7.1 Práva a povinnosti Objednávateľa.
- 7.1.1 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať plnenie predmetu Zmluvy v každom stupni jeho realizácie. Ak pri kontrole zistí, že Zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby Zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté chybnou realizáciou predmetu Zmluvy a ďalej ho zhotovoval riadne. V

případe, že Zhotoviteľ v primeranej, písomne Zmluvnými stranami odsúhlasenej dobe, nesplní svoju povinnosť, má Objednávateľ právo odstúpiť od Zmluvy.

- 7.1.2 Objednávateľ je povinný uhradiť cenu dohodnutú v bode 5.2. tejto zmluvy.
- 7.1.3 Ak Objednávateľ neuhradí Zhotoviteľovi faktúru v lehote splatnosti, je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške určenej všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 7.2 Práva a povinnosti Zhotoviteľa.
- 7.2.1 Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť činnosť potrebnú na zabezpečenie predmetu Zmluvy.
- 7.2.2 Zhotoviteľ je povinný uzavrieť poisťnú zmluvu a udržiavať ju v platnosti po celú dobu vykonávania Diela na poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú na živote, zdraví a majetku Objednávateľa a tretích osôb, ktorá bude spôsobená prevádzkovou činnosťou Zhotoviteľa, minimálne vo výške Ceny za Dielo s DPH. Poisťná zmluva, resp. jej overená fotokópia tvorí neoddeliteľnú Prílohu č. 4 tejto Zmluvy.
- 7.2.3 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho pracovníci alebo subdodávatelia a ich pracovníci dodržiavali zákaz požívania alkoholických nápojov alebo iných omamných a psychotropných látok a aby pod ich vplyvom nevykonávali práce podľa tejto Zmluvy. Porušenie tejto povinnosti sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy.
- 7.2.4 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho pracovníci ako aj pracovníci jeho subdodávateľov dodržiavali zásady bezpečnosti a ochrany pri práci a požiarnej ochrany.
- 7.2.5 Zhotoviteľ je povinný najmenej tri dni vopred informovať Objednávateľa o tom, že vykonané práce budú zakryté a aby v prípade záujmu vykonal kontrolu týchto vykonaných prác, ktoré boli zakryté. Pri porušení tejto povinnosti je povinný umožniť Objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené.
- 7.3 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať podmienky na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri zabezpečovaní prác spojených s výkonom Diela v rozsahu ustanovenom zákonom NR SR č. 124/2006 o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 147/2013, ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností v znení neskorších predpisov a ďalšími osobitnými predpismi.
- 7.4 Zhotoviteľ je povinný vykonávať činnosti a plniť pracovné povinnosti len pracovníkmi, ktorí spĺňajú predpoklady na výkon práce so zreteľom na ich zdravotný stav, najmä na výsledok posúdenia ich zdravotnej spôsobilosti na prácu, schopnosti, kvalifikačné predpoklady a odbornú spôsobilosť podľa právnych predpisov a ostatných predpisov na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci.
- 7.5 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť plnenie opatrení na ochranu pred požiarom určené zákonom MV SR č. 314/2001 o ochrane pred požiarom v znení neskorších predpisov pri činnostiach spojených so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru, ak také činnosti vykonáva.
- 7.6 Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať predmet Zmluvy jeho riadnym a úplným dokončením a riadnym splnením všetkých záväzkov Zhotoviteľa v súlade s touto Zmluvou a odovzdaním predmetu Zmluvy Objednávateľovi. Ak má predmet Zmluvy vady alebo nedorobky, Zmluvné strany si dohodnú, s prihliadnutím na charakter väd alebo nedorobkov, primeranú lehotu na ich odstránenie, ak táto Zmluva neustanovuje inak.
- 7.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje likvidovať všetok odpad vzniknutý v súvislosti s realizáciou predmetu Zmluvy a naložiť s ním v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu na mieste vykonávania prác a je povinný na vlastné náklady denne odstraňovať odpad a nečistotu spôsobenú jeho činnosťou. Pri realizácii prác musí zabezpečiť pracovisko tak, aby nedochádzalo k znečisteniu okolitých priestorov.

- 7.8 Zhotoviteľ je povinný organizovať a vykonávať svoju činnosť tak, aby nedochádzalo k vzniku škôd na majetku Objednávateľa, a aby bol Objednávateľ, prípadne ním zriadená organizácia obmedzovaná vo svojej prevádzke len v nevyhnutnom rozsahu.
- 7.9 Každá Zmluvná strana je povinná bezodkladne informovať druhú Zmluvnú stranu o okolnostiach, resp. prekážkach, ktoré jej môžu brániť riadne plniť predmet Zmluvy.
- 7.10 Každá Zmluvná strana je tiež povinná informovať druhú Zmluvnú stranu s dostatočným predstihom o technických a iných problémoch, ktoré bránia realizovať predmet Zmluvy v plánovanom termíne.
- 7.11 Zmluvné strany nie sú v omeškaní v prípadoch vyššej moci, ak tieto skutočnosti bezodkladne písomne oznámia druhej strane alebo sú okolnosti vyššej moci všeobecne známe.
- 7.12 Zhotoviteľ je povinný uhradiť všetky náklady súvisiace s použitím prípojok – úhrady za média prípojkami dodávanými alebo odberanými, a to na základe faktúry vystavenej Objednávateľom.

Článok 8

Stavebný dozor a stavebný denník

- 8.1 Stavebný dozor Objednávateľa bude osobne a systematicky sledovať a kontrolovať postup prác, ich kvalitu a vykonávať zápisy v stavebnom denníku, pravidelne uchovávať kópie určené pre Objednávateľa a informovať objednávateľa o postupe stavebných prác a plnení predmetu tejto Zmluvy. Zhotoviteľ je povinný mu toto denne umožniť. Tým Objednávateľ nepreberá v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. Stavebný zákon v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Stavebný zákon**“) zodpovednosť za riadne prevedenie Diela, ktoré prináleží Zhotoviteľovi.
- 8.2 Zhotoviteľ je povinný viesť denné záznamy o priebehu stavebných a iných prác riadne po celú dobu plnenia záväzkov v stavebnom denníku tak, ako to ukladá Stavebný zákon, vyhláška Ministerstva životného prostredia číslo 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona a pokyny stavebného dozoru predložené stavebným dozorom pri preberaní staveniska, a to výhradne v slovenskom jazyku. Stavebný dozor Objednávateľa je povinný sledovať obsah denníka a k zápisom pripájať svoje stanovisko do piatich (5) pracovných dní odo dňa zápisu, ak to vyžaduje povaha záznamu v stavebnom denníku, inak sa predpokladá, že so zápisom súhlasí. V prípade, že Zhotoviteľ považuje riešenie okolností, ktoré nastali za dôležité, je povinný túto skutočnosť v zázname uviesť a bezodkladne o tejto skutočnosti informovať stavebný dozor Objednávateľa, resp. poverenú osobu Objednávateľa.
- 8.3 Stavebný denník vedie Zhotoviteľ. Vykonáva záznamy vždy v ten deň, kedy boli práce vykonané alebo kedy nastali okolnosti, ktoré sú predmetom záznamu. Stavebný denník musí byť na stavbe v čase kedy prebieha plnenie predmetu tejto Zmluvy podľa bodu 3.1 neustále prístupný Objednávateľovi alebo stavebnému dozoru Objednávateľa. Stavebný denník musí mať vypísaný základný list potvrdený stavebným dozorom Objednávateľa a očíslované všetky strany kde sa zapisujú záznamy.

Článok 9

Odovzdanie a prevzatie Diela

- 9.1 Celé Dielo sa považuje za zhotovené po ukončení všetkých prác v zmysle Zmluvy, t. j. po riadnom ukončení všetkých častí Diela, pokiaľ sú tieto práce ukončené riadne v dohodnutom rozsahu v dohodnutej lehote.
- 9.2 Objednávateľ bude Dielo preberať v celku. Zhotoviteľ bude informovať písomne alebo zápisom v stavebnom denníku Objednávateľa o pripravenosti časti Diela na jeho odovzdanie minimálne tri pracovné dni vopred. Následne si Zmluvné strany dohodnú presný termín odovzdania Diela.
- 9.3 Objednávateľ prevezme Dielo realizované v súlade s bodom 3.3 tejto Zmluvy a odsúhlasených zmien písomným protokolom o odovzdaní a prevzatí Diela, resp. jeho časti, ktorého návrh pripraví Zhotoviteľ. Protokol o odovzdaní a prevzatí Diela bude podpísaný písomne poverenými zástupcami Zmluvných strán, stavebným dozorom Objednávateľa a referentom investičného oddelenia Úradu PSK, ktorý má pridelenú predmetnú stavbu.

- 9.4 Zhotoviteľ je povinný k odovzdávaciemu a preberaciemu konaniu pripraviť na odovzdanie všetky doklady osvedčujúce kvalitu a kompletnosť diela/časti Diela najmä:
- Príslušnú kópiu časti Stavebného denníka;
 - Doklady o preukázaní zhody výrobkov s technickými špecifikáciami, resp. certifikáty,
 - Doklad o spôsobe likvidácie odpadov;
 - Fotodokumentácia realizácie stavby Diela/časti diela.
- 9.5 Ak pri odovzdaní a prevzatí diela/časti Diela budú zistené vady alebo nedorobky, ktoré bránia riadnemu užívaniu diela, nepovažuje sa príslušná časť Diela za riadne vykonanú a záväzok Zhotoviteľa sa nepovažuje za riadne a včas splnený. Objednávateľ je oprávnený takto ponúknuté Dielo alebo jeho časť neprevziať.
- 9.6 Za deň odovzdania Diela alebo deň ukončenia úspešného preberania Diela/časti Diela sa rozumie deň podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela/časti diela bez väd a nedorobkov Zmluvnými stranami, stavebným dozorom Objednávateľa.
- 9.7 Odovzdanie Diela/časti diela sa uskutočňuje v mieste jeho zhotovenia.
- 9.8 Kompletné Dielo ako celok sa považuje za odovzdané dňom podpisu preberacieho protokolu poslednej časti Diela.
- 9.9 Objednávateľ nadobúda vlastnícke právo k Dielu kontinuálne s dodaním prác a zabudovaním materiálov, ktoré boli Zhotoviteľovi odsúhlasené a uhradené. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na diele do jeho odovzdania a prevzatia objednávatel'ovi.
- 9.10 Zhotoviteľ sa zaväzuje vypratať stavenisko a jeho zariadenie a uviesť ho do náležitého stavu do pätnástich dní (15) dní odo dňa konečného odovzdania stavby ako celku Objednávateľovi na základe odovzdávacieho a preberacieho protokolu.

Článok 10

Zodpovednosť za vady, záruka za kvalitu

- 10.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet Zmluvy bude zhotovený bez väd, v súlade s touto Zmluvou, v súlade s ustanovením Článku 3 a bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve.
- 10.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet Zmluvy (Dielo), uvedený v Článku 3 tejto Zmluvy bez väd a nedorobkov v súlade so stavebným povolením, platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi, s projektovou dokumentáciou a platnými technickými normami vzťahujúcimi sa na predmet plnenia a zaväzuje sa na stavebnú časť zhotoveného diela poskytnúť záruku minimálne 60 mesiacov, s výnimkou prác, materiálov, zariadení a výrobkov, na ktoré bola dodávateľmi poskytnutá dlhšia záručná doba. Na zabudované výrobky dodávané zhotoviteľom na predmetnú stavbu, ktorých výrobcovia ponúkajú kratšie záručné doby, zhotoviteľ poskytuje záručnú dobu minimálne 24 mesiacov.
- 10.3 Plnenie má vady a nedorobky ak:
- nie je dodané v dohodnutej kvalite;
 - vykazuje nedostatky, t. j. nie je plnené v celom dohodnutom rozsahu.
- 10.4 Objednávateľ je povinný prípadnú reklamáciu Diela písomne uplatniť bezodkladne po jej zistení, najneskôr do pätnástich (15) pracovných dní. Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje aj reklamácia, ktorú Objednávateľ zašle Zhotoviteľovi e-mailom a zároveň doplní do 3 pracovných dní doporučenou listovou zásielkou, pričom za deň nahlásenia reklamácie pre počítanie dodržania lehôt sa považuje deň odoslania e-mailu Objednávateľom Zhotoviteľovi.
- 10.5 Zhotoviteľ je povinný vyjadriť sa k oznámeniu Objednávateľa o vadách predmetu Zmluvy bez zbytočného odkladu, najneskôr však do troch (3) dní odo dňa jeho nahlásenia, ak sa Zhotoviteľ nevyjadrí platí, že reklamáciu uznáva. Za tým účelom sa Zmluvné strany zaväzujú vykonať obhliadku reklamovanej vady a o vykonanej obhliadke spísať písomný protokol podpísaný oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán, v ktorom Objednávateľ určí termín odstránenia reklamovaných väd Zhotoviteľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje počas záručnej doby bezplatne odstrániť

vady predmetu Zmluvy oznámené mu Objednávateľom, a to v lehote dohodnutej v protokole z obhliadky reklamovanej vady.

- 10.6 Záručná doba začína plynúť dňom nasledujúcim po dni odovzdania kompletného Diela resp. jeho časti bez vád a nedorobkov. Plynutie záručnej doby sa preruší dňom uplatnenia práva Objednávateľa na odstránenie vád doručením reklamácie.
- 10.7 Vady a nedorobky diela, uvedené v odovzdávacom a preberacom protokole, strany nepovažujú za poslednú možnosť reklamácie zjavných vád a nedorobkov zo strany Objednávateľa a odovzdanie diela sa nepovažuje za prehliadku diela Objednávateľom v zmysle ustanovenia § 562 Obchodného zákonníka.
- 10.8 Objednávateľ je povinný umožniť Zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú vady diela, zistené počas záručnej doby, odstraňovať.
- 10.9 Na výzvu Objednávateľa je Zhotoviteľ povinný počas doby trvania záručnej doby odstrániť všetky vady a nedostatky Diela, na svoju zodpovednosť a náklady, bez ohľadu či už vznikli chybou konštrukcie, prevedením dopravy, montážou alebo použitím nevhodného materiálu, alebo použitím iného materiálu, ako je špecifikovaný v prílohách Zmluvy, alebo z iného dôvodu, za ktorý Zhotoviteľ zodpovedá.
- 10.10 Pre zabezpečenie riadnej obsluhy a údržby je Zhotoviteľ povinný odovzdať Objednávateľovi pokyny k užívaniu a údržbe zhotoveného Diela a jeho jednotlivých častí. Pokiaľ takéto pokyny nebudú Objednávateľovi odovzdané, nemôže Zhotoviteľ pri reklamáciách odmietnuť vadu s tým, že vada vznikla nedostatočnou alebo nesprávnou údržbou alebo obsluhou.

Článok 11

Ostatné ustanovenia

- 11.1 Akékoľvek zmeny alebo doplnenia tejto Zmluvy možno uskutočniť len písomne vo forme dodatku(ov) k Zmluve, podpísanými oprávnenými zástupcami Zmluvných strán, inak je zmena či doplnenie Zmluvy neplatné. Zmena zmluvy sa riadi pravidlami definovanými v zákone o verejnom obstarávaní.
- 11.2 Táto Zmluva podlieha podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinnému zverejneniu. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť Objednávateľa na zverejnenie tejto Zmluvy ako aj jednotlivých faktúr vyplývajúcich z tejto Zmluvy.
- 11.3 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú všetky udalosti, ktoré sa nedajú naplánovať ani prekonať po podpísaní zmluvy, a ktoré sa dajú považovať za neodvratné a neobyčajné udalosti ako napríklad vojna, požiar, záplavy, extrémne poveternostné podmienky, znemožňujúce montáž alebo iné katastrofy, štrajky obmedzenia importu alebo exportu zavedené vládou, ktoré sú mimo vplyvu zmluvných strán a majú podstatný vplyv na plnenie zmluvy.

Článok 12

Záverečné ustanovenia

- 12.1 Na vzťahy medzi Zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa primerane vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiacich všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky a ES.
- 12.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje k riadnemu a včasnému poskytovaniu súčinnosti pre Objednávateľa spočívajúcu napríklad formou predloženia príslušných dokladov v súlade s príručkou pre prijímateľa z príslušného operačného programu a pod., všetko s cieľom dosiahnuť naplnenie účelu tejto Zmluvy.
- 12.3 Zhotoviteľ je povinný zdržať sa akéhokoľvek konania, ktoré by smerovalo proti záujmom Objednávateľa, resp. ktoré by smerovalo proti dosiahnutiu účelu tejto zmluvy.
- 12.4 Neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy tvoria prílohy:
Príloha č. 1 – Rozpočet – ocenený výkaz výmer;
Príloha č. 2 – Poistná zmluva;

- 12.5 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z toho tri obdrží Objednávateľ a jeden Zhotoviteľ.
- 12.6 Prípadná zmena zmluvy sa dohodne písomným dodatkom k zmluve v súlade s právnymi predpismi, najmä Zákonom o verejnom obstarávaní.
- 12.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tejto Zmluvy riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tejto Zmluvy a na znak slobodného a vážneho súhlasu ju podpísali.
- 12.8 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s platnými právnymi predpismi.
- 12.9 O nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy bude Objednávateľ bezodkladne, najneskôr do päť (5) pracovných dní od nadobudnutia jej účinnosti informovať Zhotoviteľa.

V Poprade, dňa 1.7.2024

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

.....
Ing. Iveta Račková
riaditeľka školy

.....
Miroslav Beňko
konateľ spoločnosti

Odberateľ: Obchodná akadémia Murgašova 94, 058 01 Poprad
 Projektant: Stavoprojekt s.r.o., Prešov
 Dodávateľ: VAAT, spol. s r.o.

Spracoval: Miroslav Beňko
 JKSO :
 Dátum: 23.6.2024

Stavba : Oprava bežeckej dráhy
 Objekt : SO 02 Atletická trať

Stavoprojekt, s.r.o., Prešov **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	272	113201111	Vytrhanie obrubníkov	350,000 m		3,20	1 120,00
2	713	113190812	Odstránenie podkladu atl. dráhy hr. do 350 mm $700*0,35 = 245$	245,000 m3		54,86	13 440,70
3	272	121101102	Odstránenie omice s premiestnením do 100 m	245,000 m3		6,00	1 470,00
4	001	130901125	Búranie vrhacieho kruhu pre gulový sektor	1,000 kus		233,70	233,70
5	272	131201101	Hĺbenie jám nezapaž. v hom. tr. 3 do 100 m3 $1,20*1,20*2,00*4 = 11,520$	11,520 m3		8,10	93,31
6	272	131201109	Príplatok za lepivosť v hom. tr. 3	11,520 m3		0,88	10,14
7	272	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v hom. tr. 3 do 100 m3 "obrubníky" $347,00*0,30*0,30 = 31,230$ "drenáž" $187,50*0,30*0,50 = 28,125$	59,355 m3		17,00	1 009,04
8	272	132201109	Príplatok za lepivosť hominy tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	59,355 m3		3,60	213,68
9	253	162207112	Vodor. premiestnenie výkop. hom. 1-4 100 m	59,355 m3		2,19	129,99
10	272	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m hom. tr. 1-4 $(245+11,52+59,355) = 315,875$	315,875 m3		7,64	2 413,29
11	253	167106111	Nakladanie výkopku hom. 1-7	315,875 m3		1,77	559,10
12	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	315,875 m3		0,69	217,95
13	013	979131413	Poplatok za ulož. a znešk. stav.odp na urč.sklád. ost.odpad	315,875 t		21,77	6 876,60
14	231	180404112	Založenie trávniku výsevom na vrstve substrátu	605,000 m2		3,28	1 984,40
15	MAT	005724100	Zmes trávna $605,00*0,03*1,05 = 19,058$	19,058 kg		6,04	115,11
16	232	181006110	Rozprestr. zeminy schop. zúrod. v rovine a v sklone do 1: 5, hr. 0,10-0,15 m	605,000 m2		1,42	859,10
17	231	181101131	Úprava pozemku s rozpoj. a prehmútim zeminy tr. 3 do 20 m	605,000 m2		0,60	363,00
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:							31 109,11
2 - ZÁKLADY							
18	002	212571121	Výplň trativodov kamenivom fr.8/16 $187,50*0,30*0,50 = 28,125$	28,125 m3		41,26	1 160,44
19	271	212752126	Trativody z flexibilného potrubia DN 100 so štrkopieskovým lôžkom a obsypom	187,500 m		9,53	1 786,88
20	211	212972113	Opláštenie filtračnou textiliou drenážnych rúr	187,500 m		1,04	195,00
2 - ZÁKLADY spolu:							3 142,32
5 - KOMUNIKÁCIE							
21	231	589311114	Kryt vonkajších plôch pre atletiku trojvrstvý D+M "zloženie -striekaný dvojvrstvý Tartan hr.2mm $655,00 = 655,000$ "SBR Guma s PU pojivom ,strojové miešanie a nanášané finisherom hr.10mm" "ET podložka-štrk,SBR Guma a PU pojivo, troj.miešanie a nan.finisherom hr.30 mm"	655,000 m2		78,00	51 090,00
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:							51 090,00
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							
22	011	631571001	Násyp z kameniva ťaženého 0-4 spevňujúceho hr. 30 mm $655,00*0,03*1,8*1,05 = 37,138$	37,138 t		22,00	817,04
			Násyp z kameniva ťaženého 4-8 spevňujúceho hr. 50 mm $655,00*0,05*1,8*1,05 = 61,897$	61,897 t		23,10	1 429,82
23	011	631571006	Násyp zo štrkopiesku 8-16 spevňujúceho. Hr. 100 mm $655,00*0,1*1,8*1,05 = 123,795$	123,795 t		23,00	2 847,29
			Násyp zo štrkopiesku 0-32 spevňujúceho. Hr. 150 mm $655,00*0,15*1,8*1,05 = 185,692$	185,692 t		23,45	4 354,48
24	011	637311121	Osadenie a dodávka bet. obrubníkov dl-1000mm,š-50mm,v-	347,000 m		14,31	4 965,57
25			Demontáž zámokva dlažba	32,940 m		4,25	140,00
26			Spätná montáž zámokva dlažba	32,940 m		8,50	279,99

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
			12,20*2,70 = 32,94				
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE				14 834,19
			8 - RÚROVÉ VEDENIA				
27	271	894803999	Vsakovaccia šachta vč.vsakovacích blokov aobalenia	4,000	kus	849,45	3 397,80
			8 - RÚROVÉ VEDENIA				3 397,80
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				
28	272	919735111	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. do 50 (39,60+1,15)*2 = 81,500	81,500	m	4,31	351,27
29	272	919735122	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. 50-	81,500	m	14,68	1 196,42
30	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	225,939	t	12,61	2 849,09
31	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalši 1 km 225,939*9 = 2033,451	2 033,451	t	0,34	691,37
32	013	979131413	Poplatok za ulož.a znešk.stav.odp na urč.sklád ost.odpad	225,939	t	21,77	4 918,69
33	272	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	225,939	t	3,00	677,82
34	221	998224211	Presun hmôt	950,336	t	1,25	1 187,92
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				11 872,58
			PRÁCE A DODÁVKY HSV				115 446,00
			PRÁCE A DODÁVKY PSV				
			783 - Nátery				
35	783	783991999	Nátery čiar tartanovej bežekej dráhy hr.5cm	698,000	m	3,50	2 443,00
			783 - Nátery				2 443,00
			PRÁCE A DODÁVKY PSV				2 443,00
			Za rozpočet celkom				117 889,00

Odberateľ: Obchodná akadémia Murgašova 94, 058 01 Poprad

Spracoval: Miroslav Beňko

Projektant: Stavoprojekt s.r.o., Prešov

Dodávateľ: VAAT, spol. s r.o.

Dátum: 26.6.2024

Stavba : Revitalizácia bežeckej dráhy

Objekt : SO 03 Rozbehová dráha a doskočisko

Stavoprojekt, s.r.o., Prešov Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	m j	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
3	272	113201111	Vytrhanie obrubníkov	85,000	m	2,95	250,75
4	713	113190812	Odstránenie podkladu atl. dráhy hr. do 350 mm $33,00 \cdot (0,90 + 1,30) \cdot 0,5 = 36,300$	36,300	m2	30,00	1 089,00
5	272	121101102	Odstránenie omice s premiestnením do 100 m $(37,50 - 36,30) \cdot 0,15 = 0,180$	0,180	m3	1,56	0,28
6	001	130901125	Búranie pôvodného doskočiska	1,000	kus	233,75	233,75
7	272	131201101	Hĺbenie jám nezapaž. v hom. tr. 3 do 100 m3 $1,20 \cdot 1,20 \cdot 2,00 = 2,880$	2,880	m3	8,10	23,33
9	272	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v hom. tr. 3 do 100 m3 "obrubníky" $(62,70 + 40,00 + 22,00) \cdot 0,30 \cdot 0,30 = 11,223$ "drenáž" $33,00 \cdot 0,30 \cdot 0,50 = 4,950$	16,173	m3	17,00	274,94
10	272	132201109	Priplatok za lepivosť hominy tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	16,173	m3	3,60	58,22
11	253	162207112	Vodor. premiestnenie výkop. hom. 1-4 100 m $7,538 \cdot 2 = 15,076$	15,076	m3	2,19	33,02
12	272	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m hom. tr. 1-4 $(0,18 + 2,88 + 16,173) \cdot 7,538 = 11,695$	11,695	m3	7,64	89,35
13	253	167106111	Nakladanie výkopku hom. 1-7	7,538	m3	1,77	13,34
14	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	11,693	m3	0,69	8,07
15	001	171201205	Uloženie sypaniny na medzisklady	7,538	m3	0,59	4,45
16	001	174101001	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 $17,00 \cdot 0,15 = 2,550$ $(22,00 + 62,70 + 40,00) \cdot 0,20 \cdot 0,20 = 4,988$	7,538	m3	3,25	24,50
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				2 103,00			2 103,00
2 - ZÁKLADY							
17	002	212571121	Výplň trativodov kamenivom fr.8/16 $33,00 \cdot 0,30 \cdot 0,50 = 4,950$	4,950	m3	41,26	204,24
18	271	212752126	Trativody z flexibilného potrubia DN 100 so štrkopieskovým lôžkom a obsypom	33,000	m	9,53	314,49
19	211	212972113	Opláštenie filtračnou textíliou drenážnych rúr DN 100, kompl.D+M	33,000	m	1,04	34,32
2 - ZÁKLADY spolu:				553,05			553,05
5 - KOMUNIKÁCIE							
20	231	589119000	Rám pre odrazovú dosku, kompl.D+M	1,000	kus	240,00	240,00
21	231	589119001	Odrazová doska, kompl.D+M	1,000	kus	140,00	140,00
22	231	589311114	Kryt vonkajších plôch pre atletiku trojvrstvú D+M zloženie - striekaný dvojvrstvý Tartan hr.2mm $37,50 = 37,500$ "SBR Guma s PU pojivom, strojové miešanie a nanášané finisherom hr.10mm" "ET podložka-štrk, SBR Guma a PU pojivo, troj.miešanie a nán.finisherom hr.30 mm"	37,500	m2	78,00	2 925,00
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				3 305,00			3 305,00
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							
23	011	631571001	Násyp z kameniva ťaženého 0-4 spevňujúceho hr. 30 mm	2,126	t	23,00	48,90

Stavoprojekt, s.r.o., Prešov **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	m j	Jednotková cena	Spolu
			$37,50 \times 0,03 \times 1,8 \times 1,05 = 2,126$				
24	011	631571003	Násyp z kameniva ťaženého 4-8 spevňujúceho hr. 50 mm	3,543 t		24,50	86,80
			$37,50 \times 0,05 \times 1,8 \times 1,05 = 3,543$				
25	011	631571006	Násyp zo štrkopiesku 8-16 spevňujúceho. Hr. 100 mm	7,087 t		23,00	163,00
			$37,50 \times 0,1 \times 1,8 \times 1,05 = 7,087$				
26	014	631571111	Násyp zo štrkopiesku 0-32 spevňujúceho. Hr. 150 mm	10,406 t		23,45	244,02
			$37,50 \times 0,1 \times 1,8 \times 1,05 = 10,406$				
27	011	637311121	Osadenie a dodávka bet. obrubníkov dl-1000mm,š-50mm,v-200mm do lôžka z betónu, kompl.D+M	107,835 m		14,31	1 543,12
			$(62,70+40,00) \times 1,05 = 107,835$				
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:	2 085,84			2 085,84
		8 - RÚROVÉ VEDENIA					
28	271	894803999	Vsakovaccia šachta vč.vsakovacích blokov aobalenia geotextíliou, kompl.D+M	1,000 kus		600,15	600,15
			8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:	600,15			600,15
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					
29	221	917762111	Osadenie obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15	22,000 m		9,90	217,80
			"doskočisko" $(8,00+3,00) \times 2 = 22,000$				
30	MAT	5921B0129	Obrubník s prížovou hlavou vo vodorovnej polohe	23,100 kus		20,47	472,86
			$22,00 \times 1,05 = 23,100$				
31	221	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	1,980 m3		95,81	189,70
			$22,00 \times 0,30 \times 0,30 = 1,980$				
32	272	919735111	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	38,000 m		3,00	114,00
			$38,00 = 38,000$				
33	272	919735122	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm	38,000 m		10,00	380,00
35	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	31,711 t		9,00	285,40
36	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	285,399 t		0,34	97,04
			$31,711 \times 9 = 285,399$				
37	013	979131413	Poplatok za ulož.a znešk.stav.odp na urč.sklád.škvára a kamenivo "O"-ost.odpad	31,711 t		10,00	317,11
38	272	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	11,693 m3		10,73	125,47
39	221	998223011	Presun hmôt	103,377 t		5,21	538,59
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	2 737,97			2 737,97
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	11 385,010			11 385,01
		PRÁCE A DODÁVKY PSV					
		711 - Izolácie proti vode a vlhkosti					
40	711	711491270	Zhotovenie izolácie položením podkladnej textílie	33,910 m2		3,79	128,52
			$22,91+(8,00+3,00) \times 2 \times 0,50 = 33,910$				
41	MAT	693C00106	Geotextília TATRATX GTX PP 300	35,945 m2		2,21	79,44
			$33,91 \times 1,06 = 35,945$				
42	711	998711201	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	2,080 %		2,90	6,03
			711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:	213,99			213,99
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	213,99			213,99
		Za rozpočet celkom		11 599,00			11 599,00

POISTNÁ ZMLUVA

Poistenie zodpovednosti za škodu

Union poisťovňa, a. s., Karadžičova 10, 813 60 Bratislava 1, Slovenská republika

IČO: 31322051 DIČ: 2020800353

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 1, odd. Sa, vl. č. 383/B

IBAN: SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX

(ďalej len „poisťovateľ“)

a

VAAT, spol. s r.o., Žilinská Lehota 110, 010 01 Žilina

IČO: 45585954 / DIČ: 2023052867

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, odd. Sro, vl. č. 53026/L

SK NACE: 42990

IBAN: SK09 7500 0000 0040 1155 2642, BIC: CEKOSKBX

(ďalej len „poisťník a poistený“)

uzavierajú podľa § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka č.40/1964 Zb., v znení neskorších zmien a doplnkov

poisťnú zmluvu o poistení zodpovednosti za škodu

Poisťná doba: od 03.07.2019 na dobu neurčitú

Poisťné obdobia: od 03.07. do 02.07. nasledujúceho kalendárneho roka

Časť I.

Poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu

Pre toto poistenie platia:

- Všeobecné poisťné podmienky poistenia zodpovednosti VPPZ/1018 (ďalej len „VPPZ“)
 - Osobitné dojednania pre poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu ODZ-VZ/1018 (ďalej len „ODZ-VZ“),
- ktoré sú priložené k tejto poisťnej zmluve a tvoria jej neoddeliteľnú súčasť.

Súčasťou poisťnej zmluvy je aj:

- Príloha č. 1, Výpis z Obchodného registra

Poistené činnosti	poistenie podľa tejto časti zmluvy sa vzťahuje na činnosti poisteného uvedené vo Výpise z Obchodného registra
Obrat z poistených činností	1.023 500,00 €
Územná platnosť poistenia	Slovenská republika
Limit poisťného plnenia – poisťná suma	za jednu a všetky poisťné udalosti počas jedného poisťného obdobia

Základný rozsah poistenia	Poisťná suma	Spoluúčast'	Ročné poisťné s daňou
Všeobecná zodpovednosť za škodu	60.000,00 €	50,00 €	342,65 €
Pripoistenia k základnému rozsahu	Sublimit	Spoluúčast'	Ročné poisťné s daňou
Spolupoistení živnostníci	60.000,00 €	50,00 €	78,96 €
Ročné poisťné s daňou spolu			421,61 €

Zvláštne dojednania

1. V súlade s ustanovením čl. 11 ods. 3 VPPZ sa dojednáva, že poistenie sa nevzťahuje na zodpovednosť za škodu spôsobenú zásahom do práva na ochranu osobnosti, či iné náklady vzniknuté v dôsledku existencie nemajetkovej ujmy.
2. Pre predmet poistenia podľa čl. 3 ods. 1 písm. c) a d) ODZ-VZ sa odchyľne dojednáva spoluúčasť vo výške 20,00 €.

Pripoistenie spolupracujúcich živnostníkov

1. Osobitne sa dojednáva, že poistenie sa vzťahuje na zodpovednosť za škodu spôsobenú živnostníkmi, ktorí pre poisteného vykonávajú činnosť na základe zmluvy/dohody/objednávky, ak poistený za takúto škodu zodpovedá podľa platných právnych predpisov.
2. V prípade vzniku poistnej udalosti z tohto pripoistenia je poisťník povinný písomne preukázať, že v čase vzniku poistnej udalosti mal so spolupojeným živnostníkom uzatvorenú zmluvu o spolupráci.

Druh poistného	bežné
Frekvencia platenia	ročne
Poistné s daňou v poistnom období	421,61 €
Dátum splatnosti	03.07. príslušného kalendárneho roka
Prvé poistné zaplatené	bezhotovostne
Druh avíza	poštová poukážka
Účet pre úhradu	SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX
Variabilný symbol	11315554
Daň z poistenia vo výške 8% bola aplikovaná v zmysle zákona č. 213/2018 Z. z. o dani z poistenia a o zmene a doplnení niektorých zákonov účinného od 01.01.2019.	

Záverečné dojednania

1. Práva a povinnosti poisteného, poisťníka a poisťovateľa sú upravené vo vyššie uvedených všeobecných poistných podmienkach a osobitných dojednaniach, pričom tieto tvoria neoddeliteľnú súčasť poistnej zmluvy.
2. Poistený svojím podpisom potvrdzuje, že poisťovateľ je oprávnený počas trvania poistenia poskytovať tretím osobám informácie o platnosti tejto poistnej zmluvy ako aj informácie o poistnej zmluve v rozsahu – Obchodné meno poisteného, adresa poisteného, IČO poisteného, číslo poistnej zmluvy, poistný produkt, poistná suma, zoznam vozidiel podľa príslušnej prílohy tejto poistnej zmluvy a tiež informáciu o úhrade poistného.
3. Poisťník svojím podpisom potvrdzuje, že:
 - a) všetky ním vyššie uvedené údaje sú úplné a pravdivé,
 - b) mu boli pred uzavretím poistnej zmluvy odovzdané:
 - vyššie uvedené poistné podmienky,
 - Informačný dokument o poistnom produkte – Poistenie zodpovednosti za škodu,
 - Základné informácie o ochrane osobných údajov pre dotknutú osobu.
4. Táto poistná zmluva sa vyhotovuje v dvoch rovnopisoch, po jednom pre každú zmluvnú stranu.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak toho, že obsah tejto Zmluvy zodpovedá ich slobodnej a vážnej vôli, ju vlastnoručne podpísali.

V Žiline dňa 17.06.2019

V Bratislave, dňa 17.06.2019

poisťník/poistený
Miroslav Beňko
konateľ

poisťovateľ
Bc. Jozef Vadkerty
manažér odboru podpory distribučných sietí

Číslo obchodnej zmluvy: 11-MAK-12053
Meno získateľa: MPS, s.r.o.
Číslo získateľa/panel: PANEL 2

DODATOK

Poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu

Union poisťovňa, a.s., Karadžičova 10, 813 60 Bratislava 1, Slovenská republika
IČO: 31322051 DIČ: 2020800353
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 1, odd. Sa, vl. č. 383/B
IBAN: SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX
(ďalej len „poisťovateľ“)

a

VAAT, spol. s r.o., Žilinská Lehota 110 010 01 Žilina
IČO: 45585954 DIČ: 2023052867
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, odd. Sro, vl. č. 53026/L
(ďalej len „poisťník a poistený“)

uzavierajú podľa § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka č.40/1964 Zb., v znení neskorších zmien a doplnkov tento dodatok č. 1 k poisťnej zmluve 11-315554, ktorý tvorí jej neoddeliteľnú súčasť

Účinnosť Dodatku č. 1: od 23.04.2020

Predmetom Dodatku č.1 je:

1. Zmena poisťnej sumy
2. Zmena sublimitu – pripoistenie spolupoistení živnostníci
3. Zmena obratu spoločnosti

- 1) Od účinnosti tohoto dodatku sa v poistení všeobecnej zodpovednosti za škodu mení poisťná suma nasledovne:

Pôvodná poisťná suma:	60.000,00 EUR
Nová poisťná suma:	140.000,00 EUR

- 2) Od účinnosti tohoto dodatku sa v poistení všeobecnej zodpovednosti za škodu mení sublimit pre pripoistenie spolupoistení živnostníci nasledovne:

Pôvodný sublimit:	60.000,00 EUR
Nový sublimit:	140.000,00 EUR

- 3) Od účinnosti tohoto dodatku sa v poistení všeobecnej zodpovednosti za škodu mení obrat klienta nasledovne:

Pôvodný obrat z poistených činností:	1.023.500,00 EUR
Nový obrat z poistených činností:	505.000,00 EUR

Výška a splatnosť poisťného

Aktuálne poisťné obdobie	
Ročné poisťné s daňou za dodatok:	40,52 €
Výška doplatku s daňou do konca poisťného obdobia:	7,86 €
Dátum splatnosti doplatku:	23.04.2020
Nasledujúce poisťné obdobia	
Frekvencia platenia:	ročne
Ročné poisťné s daňou za PZ + D1:	462,13 €
Dátum splatnosti:	03.07. príslušného kalendárneho roka
Účet pre úhradu:	IBAN: SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX
Variabilný symbol:	11315554

Ostatné podmienky v Poisťnej zmluve ostávajú nezmenené.

Dodatok sa vyhotovuje v dvoch rovnopisoch, z ktorých jeden dostane poistený a jeden poisťovateľ.

Bratislava 22.03.2020

Bratislava. 22.03.2020

pečiatka a podpis poisteného
Miroslav Beňko
konateľ

pečiatka a podpis poisťovateľa
Mgr. Terézia Sekerová
špecialista upisovania poisťného rizika

Číslo obchodnej zmluvy: 11-MAK-12053
Meno ziskateľa: MPS, s.r.o.
Číslo ziskateľa/panel: PANEL 4



Poisťovňa

DODATOK

POISTENIE VŠEOBECNEJ ZODPOVEDNOSTI ZA ŠKODU

Union poisťovňa, a. s., Karadžičova 10, 813 60 Bratislava 1, Slovenská republika

IČO: 31322051 DIČ: 2020800353

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 1, odd. Sa, vl. č. 383/B

IBAN: SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX

(ďalej len „poisťovateľ“)

a

VAAT, spol. s r.o., Žilinská Lehota 110 010 01 Žilina

IČO: 45585954 DIČ: 2023052867

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, odd. Sro, vl. č. 53026/L

(ďalej len „poisťník a poistený“)

uzavierajú podľa § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka č.40/1964 Zb., v znení neskorších zmien a doplnkov tento **dodatok č. 2 k poisťnej zmluve č. 11-315554** (ďalej len „**dodatok č. 2**“)

Článok 1

Účinnosť a predmet dodatku

Účinnosť dodatku: 08.02.2023

Predmet dodatku:

1. Zmena poisťnej sumy
2. Zmena spoluúčasti
3. Zmena sublimitu - pripoistenie spolupoistený živnostníci
4. Aktualizovanie obratu spoločnosti

1. Zmena poisťnej sumy

Odo dňa účinnosti tohto dodatku sa v poistení všeobecnej zodpovednosti za škodu mení poisťná suma nasledovne:

Pôvodná poisťná suma: 140.000,00 €

Nová poisťná suma: 300.000,00 €

2. Zmena spoluúčasti

Odo dňa účinnosti tohto dodatku sa v poistení všeobecnej zodpovednosti za škodu mení spoluúčasť nasledovne:

Pôvodná spoluúčasť: 50,00 €

Nová spoluúčasť: 250,00 €

3. Zmena sublimitu - pripoistenie spolupoistený živnostníci

Odo dňa účinnosti tohto dodatku sa v poistení všeobecnej zodpovednosti za škodu mení sublimit pre pripoistenie spolupoistených živnostníkov nasledovne:

Pôvodný sublimit: 140.000,00 €

Nový sublimit: 300.000,00 €

4. Aktualizácia obratu spoločnosti

Odo dňa účinnosti tohto dodatku sa v poistení všeobecnej zodpovednosti za škodu aktualizuje dosiahnutý obrat spoločnosti nasledovne:

Pôvodný obrat z poistených činností 505.000,00 €

Nový obrat z poistených činností 822.868,00 €

Článok 2 Výška a splatnosť poistného

Aktuálne poistné obdobie	
Ročné poistné s daňou za dodatok:	304,95 €
Výška doplatku s daňou do konca poistného obdobia:	121,14 €
Dátum splatnosti doplatku:	08.02.2023
Nasledujúce poistné obdobia	
Frekvencia platenia:	ročne
Ročné poistné s daňou za PZ + D1 - D2:	767,08 €
Dátum splatnosti:	03.07. príslušného kalendárneho roka
Účet pre úhradu:	IBAN: SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX
Variabilný symbol:	11315554

Daň z poistenia vo výške 8% bola aplikovaná v zmysle zákona č. 213/2018 Z.z. o dani z poistenia a o zmene a doplnení niektorých zákonov účinného od 1.1.2019.

Článok 3 Záverečné ustanovenia

1. Ostatné náležitosti poistnej zmluvy 11-315554 ostávajú nezmenené.
2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisania obidvom a zmluvnými stranami a účinnosť dňom uvedeným v záhlaví tohto dodatku.
3. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch originálnych vyhotoveniach, pričom každá zmluvná strana obdrží po jednom vyhotovení.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tohto dodatku je pre nich zrozumiteľný a určitý a je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, nebol uzatvorený v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok, ktoré by mohli spôsobiť jeho neplatnosť, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

Bratislava, 07.02.2023

Bratislava, 07.02.2023

U008

B. S.
tisková

pečiatka a podpis poisteného
Miroslav Beňko
konateľ

pečiatka a podpis poisťovateľa
Silvia Kolesárová
upisovateľ SME

Číslo obchodnej zmluvy: 11-MAK-32053
Názov sprostredkovateľa: MPS, Ing. Tomáš Holý



Číslo poisťnej zmluvy 11-315554
Dodatok 3

Poisťovňa

DODATOK

POISTENIE VŠEOBECNEJ ZODPOVEDNOSTI ZA ŠKODU

Union poisťovňa, a. s., Karadžičova 10, 813 60 Bratislava 1, Slovenská republika

IČO: 31322051 DIČ: 2020800353

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 1, odd. Sa, vl. č. 383/B

IBAN: SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX

(ďalej len „poisťovateľ“)

a

VAAT, spol. s r.o., Žilinská Lehota 110 010 01 Žilina

IČO: 45585954 DIČ: 2023052867

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, odd. Sro, vl. č. 53026/L

(ďalej len „poisťník a poistený“)

uzavierajú podľa § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka č.40/1964 Zb., v znení neskorších zmien a doplnkov tento **dodatok č. 3 k poisťnej zmluve č. 11-315554** (ďalej len „**dodatok č. 3**“)

Článok 1

Účinnosť a predmet dodatku

Účinnosť dodatku: 18.07.2023

Predmet dodatku: 1. Zmena poisťnej sumy

1. Zmena poisťnej sumy

Odo dňa účinnosti tohto dodatku sa v poistení všeobecnej zodpovednosti za škodu mení poisťná suma nasledovne:

Pôvodná poisťná suma: 300.000,00 €

Nová poisťná suma: 340.000,00 €

Článok 2

Výška a splatnosť poisťného

Aktuálne poisťné obdobie

Ročné poisťné s daňou za dodatok:	14,91 €
Výška doplatku s daňou do konca poisťného obdobia:	14,30 €
Dátum splatnosti doplatku:	18.07.2023
Nasledujúce poisťné obdobia	
Frekvencia platenia:	ročne
Ročné poisťné s daňou za PZ + D1 - D3:	781,99 €
Dátum splatnosti:	03.07. príslušného kalendárneho roka
Účet pre úhradu:	IBAN: SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX
Variabilný symbol:	11315554

Daň z poistenia vo výške 8% bola aplikovaná v zmysle zákona č. 213/2018 Z.z. o dani z poistenia a o zmene a doplnení niektorých zákonov účinného od 1.1.2019.

Článok 3 Záverečné ustanovenia

1. Ostatné náležitosti poistnej zmluvy 11-315554 ostávajú nezmenené.
2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisania obidvom a zmluvnými stranami a účinnosť dňom uvedeným v záhlaví tohto dodatku.
3. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch originálnych vyhotoveniach, pričom každá zmluvná strana obdrží po jednom vyhotovení.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tohto dodatku je pre nich zrozumiteľný a určitý a je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, nebol uzatvorený v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok, ktoré by mohli spôsobiť jeho neplatnosť, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

Bratislava, 17.07.2023.

Bratislava, 17.07.2023

pečiatka a podpis poisteného
Miroslav Beňko
konateľ

pečiatka a podpis poisťovateľa
Ing. Michaela Prokopič
upisovateľ SME

U009
B. S.
Bratislava

Číslo obchodnej zmluvy: 11-MAK-32053
Názov sprostredkovateľa: MPS, Ing. Tomáš Hollý